

Verschillenoverzicht Inboedelverzekering Zevenwouden 2025

	Nieuwe voorwaarden AI-2025	Oude voorwaarden AI-2021
Onderdeel/artikelnummer		
Artikel 3 Welke dekkingen zijn mogelijk?	Dekking mobiele elektronica basis in de voorwaarden opgenomen	Dekking mobiele elektronica basis staat in een clause op het polisblad
Artikel 3.b uitsluitingen	Uitsluiting overstroming primaire waterkering nu in de polisvoorwaarden opgenomen. Overstroming van niet-primaire waterkering is wel verzekerd (geen wijziging in dekking)	Dekking staat in een clause op het polisblad
Artikel 3.c Waar zijn uw spullen verzekerd?	Verduidelijking dat er in bijgebouwen alleen dekking is als deze afsluitbaar is. Er is geen dekking in half open ruimtes, zoals overkappingen, carports en lounge ruimtes	
	Nieuwe dekking: dekking tot maximaal € 10.000 voor spullen in een eigen of gehuurde garagebox op een ander adres	Geen dekking
Artikel 3.d Welk maximum bedrag is verzekerd?	Voor Beroepsgoederen/ beroepsuitrusting is het mogelijk ook te kiezen voor € 35.000. Hiervoor wordt toeslag op de premie berekend	Beroepsgoederen standaard verzekerd bedrag € 10.000
	Mobiele elektronica: ook dekking voor diefstal na braak opgenomen in de voorwaarden	Dekking diefstal na braak staat in clause op het polisblad
	Dekking geld- en geldswaardig papier € 1.250	Dekking geld- en geldswaardig papier € 500
	Dekking huisdieren € 3.000	Dekking huisdieren € 2.500

	Nieuwe dekking: Inboedel studierend kind op een ander adres. Verzekerd bedrag € 5.000 per kind	Geen dekking
	Nieuwe dekking: € 2.500 voor inboedel in deelbezit	Geen dekking
Artikel 3.e Wat is er nog meer verzekerd	Huurdersbelang/eigenarenbelang ook verzekerd op toekomstig woonadres	Alleen dekking op het huidige adres
	Hoger verzekerd bedrag huurdersbelang/eigenarenbelang mogelijk: € 100.000	€ 25.000, € 50.000 of €75.000 mogelijk
	Vervangende woonruimte € 55.000	Vervangend woonhuis € 10.000
	Vervanging sloten € 1.250	Vervanging sloten € 750
	Kosten voor opslag en vervoer € 17.500	Kosten voor opslag en vervoer € 10.000
Artikel 3.h	Nieuw artikel waarin premie aanpassing wordt uitgelegd	Beperkt opgenomen in artikel 3.g
Artikel 3.2 Glasdekking	Vervanging door duurzamer glas of glas van andere afmeting meeverzekerd	Vervangen glas door dezelfde soort/kwaliteit
Artikel 3.3 Buitenhuisdekking (indien meeverzekerd)	Verzekerd bedrag € 10.000	Verzekerd bedrag € 7.500
Artikel 3.4	Gewijzigd naar artikel 3.5	
Artikel 3.4	Dekking mobiele elektronica basis in de polisvoorwaarden opgenomen. Dekking ongewijzigd	Dekking mobiele elektronica basis staat in een clause op het polisblad.
Artikel 3.5	Mobiele elektronica uitgebreid. In de oude voorwaarden artikel 3.4	Artikel is niet aanwezig
Artikel 6 Hoe stellen wij de schade vast?	U mag ook kiezen voor vervanging bij schade voor refurbished	Geen regeling opgenomen
	Toegevoegd de verwijzing voor het vaststellen van de vervangingswaarde naar de afschrijvingslijst op www.zevenwouden.nl .	
Artikel 7 wat bedoelen wij met..?	Nieuwe definitie bijgebouwen: deze moeten afsluitbaar zijn	

	Definitie deelbezit opgenomen	
	Toevoeging dat edelmetalen die niet zijn verwerkt in sieraden e.d.. (bijvoorbeeld goud- en zilverbaren) geen inboedel zijn	
	Definitie studerend kind opgenomen	
	Definitie primaire waterkering opgenomen	